
ít ^
:?V!L T̂NilMNEWCfAKULTNil MNEMOCNICE

OSTRAVA
< /. . '' ev. č. : 008/OVZ/23/028-OD

ev. c. Zhotovitele: SVAG-INV/06/23/SML D

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle § 2586 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen "Smlouva")

mezi:

Objednatelem

Název;

Sídlo:
W

ŠKODA VAGÓNKA a. s.

l. Máje 3176/102, 703 00 Ostrava

25870637foÍČ:[cZ2587637
Zapsána v OŘ: vedená u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2435

Zastoupena: Ing. Martin Bednarz, předseda představenstva

a

Zhotovitelem

Název:

Sídlo:
W

Zřizovací listina

Zastoupena;

Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba

00843989[DIČ;fcZ00843989
MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990, č. j. OP-054-25. 11.90

MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, ředitelem

(společně Jako "smluvní strany")

Objednatel a Zhotovitel uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu

ČI. l.
Předmět Smlouvy

l. Předmětem této Smlouvy je provedeni díla. Dflem se rozumí odběry a jednotlivé rozbory

odebraných vzorků biologického materiálu pro určeni obsahu alkoholu a/nebo na přítomnost

toxikologicky významných látek (dále jen "dílo").

ei. 11.
Práva a povinnosti smluvních stran

l. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo a

Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu.

2. Zhotovitel bude na žádost objednatele provádět vyžádané odběry vzorku krve, popř. jiného

biologického materiálu (dále jen "vzorky") u zaměstnanců objednatele. Vzorky musí být odebrány

v souladu se stanovenými zdravotnickými postupy a standardy, musí být řádně zajištěny z pohledu

bezpečnosti a vhodného způsobu balení.

sir. l



!^R
.

Nil^lNEWFAKUlTNil ^NEMOCNICE
OSTRAVA ev. č. : 008/OVZ/23/028-OD

ev. c. Zhotovitele: SVAG-INV/06/23/SML D

3. Zhotovitel je povinen vypracovat protokol o provedeném odběru a předat jej Objednateli.
Zhotovitel si zajistí na své náklady doručení řádně odebraných vzorků, včetně protokolu, správně
vyplněné žádanky nebo průvodního listu s požadavky na provedeni rozborů odebraných vzorků k
vyšetřeni na stanovení množství alkoholu v krvi nebo průkazu užiti návykových látek. Zhotovitel v
rámci svých provozních a kapacitních možnosti prostřednictvím Odběrového centra zajisti odběry
biologického materiálu. Odběrové centrum provede odběry vzorků v rámci své pracovní doby,
tedy v pondělí až pátek od 6:30 hodin do 14:30 hodin. Mimo pracovní dobu Odběrového centra,
tzn. v pracovní dny od 14:30 hodin do 6:30 hodin a ve dnech pracovního klidu dle svých provozních
a kapacitnfch možnosti prostřednictvím Interní příjmové ambulance Odděleni centrálního příjmu.
Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele provádět u jeho pracovníků odběr vzorků ke stanoveni

hladiny alkoholu v krvi a/nebo k průkazu či stanoveni toxikologicky významných látek spolu se
zajištěním následného toxikologického rozboru. Toxikologický rozbor je zhotovitelem zajiitěn v
Toxikologické laboratoři Ústavu soudního lékařství. Úhrada za provedený rozbor se řídí platným
ceníkem FNO.. Kontaktní osobou Zhotovitele pro koordinaci předání/převzeti vzorků je Bc.

 tel. +  e-mai z Zhotovitel provede dílo,

tj. požadované rozbory doručených vzorků, zpravidla do čtrnácti (14) dnů od doručení vzorků (s
ohledem na aktuální provozní kapacity a možnosti Ústavu soudního lékařství Zhotovitele). Dílo je
provedeno odesláním výsledků rozborů vzorků Objednateli na adresu sídla Objednatele, případně
mohou být výsledky rozborů odeslány Objednateli elektronicky na e-mailovou adresu

Objednatele:  Tímto okamžikem vzniká Zhotoviteli nárok na
zaplacení ceny za provedení díla. Objednatel je povinen a zavazuje se zaplatit Zhotoviteli

sjednanou cenu za provedeni díla řádně a včas.

4. Zhotovitel není při provádění díla vázán pokyny Objednatele.

5. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli součinnost k provedeni díla, a to do tří (3) dnů od

výzvy Zhotovitele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

6. Výhrady k dílu může Objednatel uplatnit pouze písemně a bez zbytečného odkladu.

7. Zhotovitel nevrací Objednateli části vzorků, které nezpracoval. Tyto po smluvené době v souladu

se zákonem o odpadech c. 185/2001 Sb., v aktuálním zněni, souvisejícími předpisy a příslušnými

VRA FN Ostrava zlikviduje.
8. Smluvní strany se v konkrétních případech mohou dohodnout, že nezpracované vzorky (či jejich

části) Zhotovitel uchová po dobu až dvou (2) měsíců pro případ, že osoba, které byly vzorky

odebrány, bude v souladu s relevantními právními předpisy požadovat provedení opakovaného
rozboru daného vzorku.

9. Zhotovitel může v případě potřeby změnit kontaktní osobu (kontaktní údaje) uvedenou v či. II.

odst. 3 Smlouvy, a to na základě písemného oznámeni doručeného Objednateli (změna kontaktní

osoby Zhotovitele se nepovažuje za změnu Smlouvy).

sir. 2



f^b
.NilMNEMFAKULTNil MNEMOCNICE

°STRAVA ev. č. : 008/OVZ/23/028-OD

ev. č. Zhotovitele: SVAG-INV/06/23/SML D

ČI. lil.

Trvání Smlouvy

l. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto

Smlouvu vypovědět. Výpovědní doba činí jeden (l) měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce
následujícího po doručeni výpovědi druhé smluvní straně. Tato Smlouva může být dále ukončena
písemnou dohodou smluvních stran.

ČI. IV.

Cena za provedení díla a platební podmínky

l. V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní

strany dohodly na jednotkových cenách stanovených dle aktuálního ceníku Zhotovitele. Aktuální

ceník Zhotovitele je dostupný na internetových stránkách Fakultní nemocnice v Ostravě. Cena je

bez daně z přidané hodnoty, která bude připočtena dle platných právních předpisů.

2. Zhotovitel je oprávněn ceník kdykoli aktualizovat (změnit). Objednatel výslovně souhlasí s tím, že

v případě aktualizace ceníku Zhotovitele budou Objednateli účtovány vždy ceny aktuální.

Objednatel je tedy povinen a zavazuje se zaplatit Zhotoviteli za provedeni díla, resp. každého

dílčího díla dle této Smlouvy, cenu dle aktuálního ceníku Zhotovitele. Při změně sazby DPH bude

automaticky cena upravena.

3. Cena je splatná na základě faktury vystavené Zhotovitelem, která bude obsahovat náležitosti dle

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se

dohodly, že Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat cenu fakturou po provedeni vyžádaného odběru a

doručeni výsledků vyšetřeni vzorků na stanoveni množství alkoholu v krvi nebo průkazu užití

návykových látek (zneužívaných drog) Objednateli.

4. Faktura je splatná do třiceti (30) dnů od doručení faktury. Faktura bude odeslána na elektronickou

adresu Objednatele: invoice. vag@skodagroup. com a v kopii na adresu:

5. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, je Objednatel oprávněn

ji do doby její splatnosti vrátit Zhotoviteli. Zhotovitel fakturu podle charakteru nedostatků buď

opraví, nebo vystaví novou. U této nové nebo opravené faktury běží nová třicetidenní (30) lhůta

splatnosti.

6. Zhotovitel uplatni zvláštní způsob zajištěni daně dle platného ustanoveni zákona č. 235/2004 Sb.,

o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů, a zároveň odvede daň z přidané hodnoty

uvedenou na daňovém dokladu přímo na účet příslušného správce daně, pokud tak stanoví právní

předpisy.

7. V případě, že dle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále

jen "zákon o DPH") bude Objednatel jako příjemce plnění ručit za nezaplacenou daň z tohoto

plnění, je Objednatel oprávněn uhradit daň z přidané hodnoty za Zhotovitele přímo správci daně

Zhotovitele za účelem zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH. O provedení

sír. 3



TNIKÍNEMFAKULTNIKÍNEMOCNICE
OSTRAVA

ev. č. : 008/OVZ/23/028-OD

ev. c. Zhotovitele: SVAG-INV/06/23/SML D

platby Objednatel Zhotovitele písemné informuje. Takto uhrazenou daní dochází ke sníženi
pohledávky Zhotovitele za Objednatelem o příslušnou částku daně a Zhotovitel tak není oprávněn
po Objednateli požadovat uhrazení této částky.

8. Smluvnistrany se dále dohodly, že Zhotovitel je oprávněn pozastavit provádění díla (dílčích rozborů
vzorků) v případě, kdy Objednatel bude v prodleni se zaplacením ceny za již provedené rozbory.

9. V případě prodlení Objednatele se zaplacením faktury je Objednatel povinen a zavazuje se zaplatit
Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky včetně DPH, a to za každý započatý den
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není nijak dotčen nárok Zhotovitele na náhradu škody v plné
výši.

a. v.
Zpracováni osobních údajů

l. Při plnění uvedené Smlouvy dochází k předáváni (zpřístupňování) osobních údajů mezi smluvními
stranami a k jejich následnému zpracováni smluvními stranami ve smyslu Nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů), (dále jen "Nařízeni").

2. Smluvní strany prohlašuji, že jsou si vědomy, že při plněni Smlouvy jsou v postaveni společných
správců osobních údajů ve smyslu či. 26 Nařízeni.

3. Smluvní strany si za účelem realizace díla vzájemně předávají (zpřístupňují) a dále zpracovávaji
osobní údaje následujících kategorii fyzických osob - subjektů údajů:

. Zaměstnanci

4. Smluvní strany si za účelem realizace díla vzájemně předávají (zpřístupňují) a dále zpracovávají
následující kategorie osobních údajů fyzických osob:

. jméno, příjmení a titul

. rodné číslo

5. Účelem zpracování osobních údajů je prováděni vyšetření zaměstnanců k ověření jejich
ovlivněni- požitím alkoholu nebo jiné návykové látky, v souladu se Smlouvou a s obecně
závaznými právními předpisy.

6. Smluvní strany jsou povinny při zpracování osobních údajů zajistit jejich ochranu
a zachovávat o zpracovávaných osobních údajích mlčenlivost. Smluvní strany zajistí, aby jejich
zaméstnanci i další osoby podílející se na jejich straně na plněni díla byli v souladu s platnými
právními předpisy poučeni o povinnosti mlčenlivosti a o možných následcích pro případ
porušeni této povinnosti.

str. 4



F^G
TNllllNEKFAKULTN1111NEMOCNICE

OSTRAVA ev. č. : 008/OVZ/23/028-OD

ev. c. Zhotovitele: SVAG-INV/06/23/SML D

7. Smluvní strany zajišťuji' plněni informační povinnosti vůči subjektům údajů, ve smyslu či. 12 až
14 Nařízeni, o rozsahu společně zpracovávaných osobních údajů při plnění Smlouvy, na základě

této Smlouvy. Smluvní strany se zavázaly a jsou povinny poskytovat si navzájem k plnění
informačních povinností požadovanou/potřebnou součinnost. Smluvní strana je povinna

kdykoliv na výzvu druhé smluvní strany poskytnout požadovanou součinnost

a veškeré informace k ověřeni skutečnosti, že byly splněny povinnosti stanovené v této

Smlouvě.

S. Žádosti subjektů údajů o informace, jaké osobní údaje jsou o nich zpracovávány, žádosti
o odstranění osobních údajů, pokud se subjekt údajů domnívá, že není důvod k jejich

zpracováni, žádost o opravu osobních údajů, pokud jsou nepřesné, žádost o omezeni

prováděného zpracováni do doby vyřešeni námitek subjektu údajů, žádost o předání osobních

údajů subjektu údajů jím určené třetí osobě, námitky subjektů údajů proti zpracování osobních

údajů vypořádá a informace subjektu poskytne ta smluvní strana, k niž je žádost subjektu údajů

podána. Týká-li se však stížnost činnosti druhé smluvní strany, postoupí příjemce stížnost bez

zbytečného odkladu této druhé smluvní straně.

9. Smluvní strany jsou povinny zajišťovat/realizovat náležité zabezpečení zpracovávaných

osobních údajů a plnit povinnost ohlašováni případů porušení zabezpečení osobních údajů dle

či. 33 Nařízeni vůči dozorovému orgánu, tj. Úřadu pro ochranu osobních údajů, a povinnost

oznamování případů porušeni zabezpečení osobních údajů vůči subjektům údajů ve smyslu či.

34 Nařízeni. Smluvní strana je v případě porušeni zabezpečeni osobních údajů zpracovávaných

na základě této Smlouvy povinna bezodkladně, nejpozději však do 24 hodin od okamžiku

zjištění, ohlásit druhé smluvní straně porušení zabezpečeni'osobních údajů včetně přibližného

počtu dotčených subjektů údajů, dotčených záznamů a pravděpodobných důsledků pro

subjekty údajů. Ohlašovací povinnost vůči Úřadu pro ochranu osobních údajů

a oznamovací povinnost vůči subjektům údajů plni ve vztahu ke zpracovávaným osobních

údajům na základě této Smlouvy ta smluvní strana, u které k porušeni zabezpečeni osobních

údajů došlo.

10. Smluvní strany jsou povinny postupovat při zpracováni osobních údajů tak, aby subjekty údajů

neutrpěly újmu na jejich právech chráněných Nařízením.

11. Smluvní strany přijaly a zavazují se průběžně přijímat taková technická, administrativní, fyzická

a jiná opatření, aby nemohlo dojit k náhodnému nebo protiprávnímu zničení, ztrátě,

pozměnění, neoprávněnému zpřístupnění nebo neoprávněnému přístupu k osobním údajům,

jakož i k jejich jinému zneužiti.

12. Za účelem naplněni požadavků uvedených ve či. 11. smluvní strany s přihlédnutím ke stavu

techniky, nákladům na provedeni, povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování

i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody fyzických osob

zavazují realizovat následující opatření:

a) písemnosti a digitální záznamová média, která obsahuji osobní údaje, budou uložena

výhradně v uzamykatelných prostorech zpracovávající smluvní strany, to platf i pro

kopie písemností obsahující osobní údaje;

sir. 5



T̂Nll^lNEUFAKULTNll ^NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. č. : 008/OVZ/23/028-OD

ev. c. Zhotovitele: SVAG-INV/06/23/SML D

b) na pracovišti smluvní strany je zajištěna povinnost dodržovat pravidla bezpečnosti

práce včetně požárních a poplachových pravidel tak, aby nedošlo ke zničeni uložených

písemností a digitálních záznamových médií v důsledku požáru, potopy nebo jiné

živelní havárie;

c) zabránění neoprávněným osobám přistupovat k osobním údajům a prostředkům pro

jejich zpracování; zabránění neoprávněného čtení, vytvářeni, kopírováni, přenosu,

úpravám, vymazání či jakémukoliv jinému zpracováni záznamů obsahujících

zpřístupněné osobní údaje;

d) zpracováni osobních údajů bude prováděno jen k tomu oprávněnými osobami, které

k osobním údajům mají bezprostřední přistup vzhledem k účelu zpracování, jsou

předem prokazatelně seznámeny s povahou, rozsahem a účelem zpracování osobních

údajů a budou povinny zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích, a to i po

skončení pracovněprávního íi obdobného smluvního poměru nebo příslušných prací

pro smluvní stranu;

e) osobní údaje budou pověřeným osobám smluvní strany zpřístupněny pouze v rozsahu

nezbytném pro realizaci díla;

f) opatřeni, která umožní i zpětně určit a ověřit, komu byly zpřístupněné osobni údaje

předány, kým byly zpracovány, pozměněny nebo smazány;

g) zajištění neustálé důvěrnosti, integrity, dostupnosti a odolnosti zpracovávaných

osobních údajů smluvní stranou, zavedená opatření a jejich korektní fungování bude

daná smluvní strana pravidelně kontrolovat;

h) schopnost smluvní strany obnovit dostupnost osobních údajů a přistup k nim včas

v případě fyzických či technických incidentů, a to zejména pravidelným zálohováním.

13. Smluvní strany se zavazují vést dokumentaci o přijatých technických a organizačních

opatřeních k zajištění ochrany osobních údajů dle požadavků Nařízeni.

14. Zásady zpracování osobních údajů Škoda Group jsou zpřístupněny na
https://www.skodagroup.com/cs/ochrana-soukromi.

Íl. VI.
Závěrečná ujednání

l. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato Smlouva bude zveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, v registru smluv. Zveřejnění Smlouvy
v registru smluv zajistí Zhotovitel. Objednatel bere na vědomi, že obchodní tajemství ve smyslu §

504 občanského zákoníku, ve zněni pozdějších předpisů, která jsou obsažená v této Smlouvě, musf

včas oznámit druhé smluvní straně, aby nebyla zveřejněna.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

zveřejněni v registru smluv.

sir. 6



F^?
TNil^lNEIUFAKUlTNil^NEMOCNICE

OSTRAVA ev. č. : 008/OVZ/23/028-OD

ev. c. Zhotovitele: SVAG-INV/06/23/SML D

3. Tato Smlouva může být doplňována či měněna pouze na základě písemných dodatků (vzestupně
číslovaných) podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Tato Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá smluvní strana

obdrží po jednom vyhotovení.

5. Smluvní strany se dále výslovně dohodly, že nemohou postoupit žádné pohledávky z této Smlouvy

bez souhlasu druhé smluvní strany.

6. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

7. Smluvní strany si při plnění předmětu této Smlouvy poskytnou vzájemnou součinnost nutnou pro

dosažení účelu Smlouvy.

8. Pokud se jakékoliv ujednání této Smlouvy ukáže být za určitých okolností neplatným či

nevykonatelným, nebude tímto dotčena platnost daného ujednáni za jiných okolností, ani nebude

dotčena platnost zbývajících ujednání Smlouvy.

9. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho

připojuji podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran

V V Ostravě dne ^. <^, ^i-^

ŠKODA VAGIÍŇKA a.ž^pstrava
Ing. Martin Bednarz

předseda představenstva

ICE OSTRAVA
 52 Oltra<a-Porubl

AultninA^niďtígt^''" 4205969"3M
MUDr. Jiří Havrlant, MHA

ředitel

Příloha: l. Vzor žádanky



f^R
TNll^NEUFAKULTNII MNEMOCNICE

OSTRAVA
ev. C. : 008/OVZ/23/028-OD

ev. č. Zhotovitele: SVAG-1NV/06/23/SML D

sir. 8



TNil
,-'.A'<UÍTNÍI. ?!IŇÍMOCNICE OSTRAVA

17. listopadu 1790/5. 70852Ósťrava'-Pořuba

Zádanka o toxikologické vyšetření
iODBĚROVřÍMÍSŤO:-~------^

&<

Identifikace pacienta (nebo štítek)
Příjmení, jméno:

Vyšetření na:

Odběr krve:

(Neutral S-Monovette 7,5 ml bili)
Odběr moíe: ano Q
(Uríne-Monovette 10 ml)

alkohol Q

návykové látky Q

ano D ne Q

těkavé látky

medikamenty

dne:

Rodné číslo:

a

D

ne D
dne:

v -..__._ hodin.

" _, hodin.

K odběru byly použity nástroje najedno použití, desinfekce kůže H,0,.

V Ostravě:

E-mail; fiosía^fno. cz

Katalog tiskopisů FNO - složka NLP; Kúd MT2: 3602224 Strana 1 (celkem 1)

identifikace a podpis lékaře""""*"""

www. fno. cz

Revize Číslo: 00

TNII

fŽAĎÁŤĚL:'

"F.AK"iTNII.'!INEMOCNICE OSTRAVA
17. listopadu 1790/5, 708 52"Óstra'va'-'P;řuba

Zádanka o toxikologické vyšetření
IFODBĚŘOvřMRŤO:-

Identifikace pacienta (nebo štítek)
Příjmení, jméno:

Vyšetřeni na:

Odběr krve:

(Neutra! S-Monovette 7, 5 ml bílá)
Odběr moče: ano Q
(Urine-Monovette 10 ml)

alkohol (-]

návykové látky Q
ano D ne D

těkavé látky

medikamenty

dne:

Rodné číslo:

D

D

ne D
dne:

hodin.

hodin.

K odběru byly použity nástroje najedno použití, desinfekce kůže H,0,.

V Ostravě:

E-mail; eostaOfno fíz

Katalog tiskopisů FNO. složka NLP; Kód MTZ: 3602224 Strana 1 (celkem 1)

Identifikace apídpfslékah-

www. fno. cz

Revize číslo: 00


